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En su Despacho.

La Directiva del barrio |a Clemencia, lo saludamos cordialmente y
a la vez solicitdndole que asumiera la iniciativa legislativa con el
Expediente No. #39, que se encuentra en la Alcaldia y, que se
coordine las respectivas acciones administrativas a fin de dar
inicio el tratamiento respectivo. . '

Con sentimientos de distinguida consideracidn
Nota Adjunto documentacién anterior

Atentamente,

Sr. Manuel Vergara Sr’Angdl Rea
PRESIDENTE DEL PROMEJORAS SECRETA 10
C.C. 170669244-7

Cel. 0979532803

Email: vergarael gato10@hotmail.com
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BICENTENARIO

EATALL L DE MCHINCHEA +£27

Oficio Nro. 0470-EPMMOP-GP-2022-OF
Quito, D.M., 04 de mayo de 2022

Asunto: Atencién a informacion, trimite relacionado a designacién vial, barrio La Clemencia - Ref. Exp. 439

Manuel Mesias Vergara aza
COMITE PROMEJORAS BARRIOQ LA CLEMENCIA
Presente

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo y en atencién al oficio Nro. 0913, ingresado a la EPMMOP mediante sistema SITRA
Nro. GADDMQ-AM-AGD-2022-2230-E, en el cual menciona: "Quienes hacemos la Divectiva en especial el
Barrio La Clemencia, le saludamos cordialmente y a la vez pedirle de favor la continuacién con los tramites
Dertinentes en cuestién de nombres para los pasajes SI144 como cantén Pablo Sexto, S13 I como Manuel
Morales Maldonado, pedido que se encuentra estancado desde el afio 2019 hasta la fecha nada."

En este sentido, me permito manifestar que, se ha realizado la consulta en la Secretaria General de Concejo
Metropolitano, la misma indica que, el proyecto “fite enviado a la Alcaldia Metropolitana mediante oficia Nro.
GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 de 16 de diciembre de 2019, para que el Dr. Jorge Yunda Machado, Alcalde
Meiropolitano a la fecha, indique si asume la iniciativa legislativa del proyecto de ordenanza.

Finalmente, me permito informar que hasta la presente fecha no se registra respuesta ingresada a través de esta
Secretaria General, del requerimiento sefialado.”

Por lo expliesto, me permito manifestar que, en cumplimiento al ordenamiento juridico todo proyecto de
ordenanza debe cumplir lo previsto en el articulo 12 de la Resolucién No. C074 del Concejo Metropolitano de
Quito, “La iniciativa para | presentar ordenanzas corvesponde a: (i} la alcaldesa o alcalde; (i) las concejalas o
concejales, por iniciativa propia o acogiendo iniciativas ciudadanas o de organizaciones sociales; ¥, (i) los
ciudadanos u organizaciones sociales, directamente, siguiendo el procedimientos legal vigente para la
Iniciativa Popular Normativa.”, por lo cual su requerimiento se encuentra en la etapa de obtencién de la

iniciativa legislativa.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

F 2 ¥ o~ i [ £ 022 6 o
Bacumento firmade electrinicamente

Arg. Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio

GERENTE DE PLANIFICACION

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - GERENCIA DE
PLANIFICACION

Referencias:
- EPMMOP-GG-2022-1128

Anexos:
- GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 (1).pdf
- EPMMOP-GG-1250-2022-OF (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2022-2344-0.pdf
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BATALLE DS PUTSINCTHA. 1822

Oficio Nro. 0470-EPMMOP-GP-2022-OF

Quito, D.M., 04 de mayo de 2022

- Oficio 2230-Solicitud Sr. Manuel Vergara
- Oficio Nro. 082-GG-GP

Copia:

Sefior Ingeniero
Jorge Anibal Merlo Paredes

Gerente General
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

Sefior Ingeniero

Jaime Heriberto Arias Velarde

Gerente de Estudios y Fiscalizacién

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - GERENCIA DE ESTUDIOS Y

FISCALIZACION

Sefior Magister
Diego Fernando Perez Vasco.

Director de Proyectos (E)
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - DIRECCION DE PROYECTOS

Sefiora Ingeniera

Maria del Carmen Hidrovo Ortiz

Asistente de Ejecucion de Procesos 2

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - UNIDAD DE INFORMACION

GEOGRAFICA

Accién - Siglas Unidad |~ Fecha © = Sumilla
s i e Siiie Responsabl ity e | it it v d S ol
[Elaborado por: Maria Teresa Tayo Haro mt EPMMOP-GP-DP-UIG 2022-05-03

Revisado por: Diego Fernando Perez Vasco. Dp EPMMOP-GP-DP |2022-05-04

IAprobado por: Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio HN EPMMOP-GP 2022-05-04
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BICENTENARIO

BATALLA OE PICHINCHA 1822

Oficio Nro. 0470-EPMMOP-GP-2022-OF

Quito, D.M., 04 de mayo de 2022

Asunto: Atencién a informaciGn, tramite relacionado a designacion vial, barrio La Clemencia - Ref. Exp. 439

Manuel Mesias Vergara aza
COMITE PROMEJORAS BARRIO LA CLEMENCIA
Presente

De mi consideracidn:

Reciba un cordial saludo y en atencién al oficio Nro. 0913, ingresado a la EPMMOP mediante sistema SITRA
Nro. GADDMQ-AM-AGD-2022-2230-E, en el cual menciona; "Quienes hacemos la Directiva en especial el
Barrio La Clemencia, le saludamos cordialmente y a la vez pedirle de favor la continwacién con los trimites
pertinentes en cuestion de nombres para los pasajes S144 como cantén Pablo Sexto, S13 I como Manuel
Morales Maldonado, pedido que se encuentra estancado desde el afio 2019 hasta la fecha nada."

En este sentido, me permito manifestar que, se ha realizado la consulta en la Secretaria General de Coneejo
Metropelitano, la misma indica que, el proyecto “fite enviado a la Alealdia Metropolitana mediante oficio Nro.
GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 de 16 de diciembre de 2019, para que el Dr. Jorge Yunda Machado, Alcalde
Metropolitano a la fecha, indigue si asume la iniciativa legislativa del proyecto de ordenanza.

Finalmente, me permito informar que hasta la presente fecha no se registra respuesta ingresada a través de esta
Secretaria General, del requerimiento sefialado.”

Por lo expuesto, me permito manifestar que, en cumplimiento al ordenamiento juridico todo proyecto de
ordenanza debe cumplir lo previsto en el articulo 2 de la Resolucién No. C074 del Concejo Metropolitano de
Quito, “La iniciativa para | presentar ordenanzas corresponde a. (i) la alcaldesa o alcalde; (i) las concejalas o
concejales, por iniciativa propia o acogiendo iniciativas ciudadanas o de organizaciones sociales; y, (iii) los
ciudadanos u organizaciones sociales, directamente, siguiendo el procedimientos legal vigente para la
Iniciativa Popular Normativa.”, por lo cual su requerimiento se encuentra en la etapa de obtencién de la

iniciativa legislativa.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio
GERENTE DE PLANIFICACION
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - GERENCIA DE

PLANIFICACION

Referencias:
- EPMMOP-GG-2022-1128

Anexos:
- GADDMQ-SGCM-2019-2520.-0 {1} pdf
- EPMMOP-GG-1250-2022-0OF (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2022-2344-0.pdf
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BATALLA DE PICHINCHA 1822

BICENTENARIO

Oficio Nro. 0470-EPMMOP-GP-2022-OF

Quito, D.M., 04 de mayo de 2022

- Oficio 2230-Solicitud Sr. Manuel Vergara
- Oficio Nro. 082-GG-GP

Copia:

Seior Ingenicro
Jorge Anibal Merlo Paredes

Gerente General ;
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

Serior Ingeniero

Jaime Heriberto Arias Velarde

Gerente de Estudios y Fiscalizacidn

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - GERENCIA DE ESTUDIOS Y

FISCALIZACION

Seiior Magister
Diego Fernando Perez Vasco.

Director de Proyectos (E)
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - DIRECCION DE PROYECTOS

Sefiora Ingeniera

Maria del Carmen Hidrovo Ortiz

Asistente de Ejecucion de Procesos 2

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS - UNIDAD DE INFORMACION

GEOGRAFICA

Elaborado por: Maria Teresa Tayo Hare

EPMMOP-GP-DP-UIG

2022-05-03

Revisado por: Diego Fernando Perez Vasco.

EPMMOP-GP-DP

2022-05-04

A probado por: Hidalge Aurelio Nuicz Lucio

EPMMOP-GP

2022-05-04
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BICENTENARIO

BATALLA DE PIHINCHA 1822

Memorando Nro. EPMMOP-GG-2022-1128
Quito, D.M., 02 de mayo de 2022

PARA: Sr. Arq. Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio
Gerente de Planificacién .
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS -
GERENCIA DE PLANIFICACION

Sr. Ing. Jaime Heriberto Arias Velarde

Gerente de Estudios y Fiscalizacién

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS -
GERENCIA DE ESTUDIOS Y FISCALIZACION

ASUNTO: Informacidn, trdmite relacionado a designacién vial, barrio La Clemencia - Ref. Exp. 439

A fin de que se dé el trdmite respectivo, adjunto el oficio GADDMQ-SGCM-2022-2344-0, mediante el cual el
abogado Pablo Antonio Santillan Paredes, Secretario General del Concejo, informa que el trdmite relacionado
con el proyecto de ordenanza de designacién vial del barric La Clemencia, fue enviado a la Alcaldia
Metropolitana mediante oficio GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 de 16 de diciembre de 2019, para que el Dr.
Jorge Yunda Machado, Alcalde Metropolitano a esa fecha, indique si asume la iniciativa legislativa del proyecto
de ordenanza, sin que hasta la presente fecha se registre respuesta.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Jorge Anibal Merlo Paredes
GERENTE GENERAL .
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

Referencias:
- GADDMQ-SGCM-2022-2344-0

Anexos:
- 2230-E-MANUEL VERGARA-OFICIO-0913_0001.pdf
- Oficio Nro. 82-GG-GP-137
- EPMMOP-GG-1250-2022-OF (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 (1).pdf
- GADDMQ-SGCM-2022-2344-0.pdf

F: #irmada elocceenicamente por:

i1 JorGE ANTEAL
DOOH @ObrasQuito
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Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-2344-O
Quito, D.M., 26 de abril de 2022

Sefior Ingeniero

Jorge Anibal Merlo Paredes

Gerente General

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

En su Despacho

De mi consideracién:

En atencién a su oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF, de 08 de abril de 2022, me permito informar que el
trémite relacionado con el proyecto de ordenanza de designacién vial del barrio La Clemencia, fue enviado a la
Alcaldia Metropolitana mediante oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 de 16 de diciembre de 2019, para
que el Dr. Jorge Yunda Machado, Alcalde Metropolitano a la fecha, indique si asume a iniciativa legislativa del
proyecto de ordenanza.

Finalmente, me permito informar que hasta la presente fecha no se registra respuesta ingresada a través de esta
Secretarfa General, del requerimiento sefialado.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes
SECRETARIO GENERAL
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Referencias:
- EPMMOP-GG-1250-2022-OF

Anexos:
- 2230-E-MANUEL VERGARA-OFICIO-0913_0001.pdf
- Oficio Nro. 82-GG-GP-137
- EPMMOP-GG-1250-2022-OF (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 (1).pdf

Copia:
Seifiorita
Marisela Calefio Quinte
Secretaria de Comisién
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Sefiora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

[Elaborado por: Marisela Calefio Quinte meq SGCM 2022-04-26

“probado por: Pablo Antonio Santillan Paredes pasp SGCM 2022-04-26

Secretaria General del

CONCEJO

Venezuela y Chile (Palacio Municipal) - PBX: 395 2300 Ext.: 12244-47 - www.quito.gob.ec
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Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-2344-0
Quito, D.M., 26 de abril de 2022

Sefor Ingeniero

Jorge Anibal Merlo Paredes

Gerente General

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS

En su Despacho

De mi consideracién:

En atenci6n a su oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF, de 08 de abril de 2022, me permito informar que el
tramite relacionado con el proyecto de ordenanza de designacién vial del barrio La Clemencia, fue enviado a la
Alcaldia Metropelitana mediante oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 de 16 de diciembre de 2019, para
que el Dr. Jorge Yunda Machado, Alcalde Metropolitano a la fecha, indique si asume la iniciativa legislativa del
proyecto de ordenanza.

Finalmente, me permito informar que hasta la presente fecha no se registra respuesta ingresada a través de esta
Secretaria General, del requerimiento sefialado.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes
SECRETARIO GENERAL
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Referencias:
- EPMMOP-GG-12350-2022-OF

Anexos:
- 2230-E-MANUEL VERGARA-OFICIO-0913_0001.pdf
- Oficio Nro. 82-GG-GP-137
- EPMMOP-GG-1250-2022-OF (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2019-2529-0 (1).pdf

Copia:
Sefiorita
Marisela Calefio Quinte
Secretaria de Comisién
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Sefiora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANG DE QUITO

Accién o SIS | Giglas Unidad | Fecha | Sumilla_
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BICENTENARIO

SATALLA DE PICHINGHA 1827

Oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF
Quito, D.M., 08 de abril de 2022

Asunto: Solicitud de informacién referente a la denominacién vial del Barrio La
Clemencia

Sefior Abogado

Pablo Antonio Santillan Paredes

Secretario General

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

En su Despacho

Con un atento saludo, hago referencia al oficio 0913, ingresado a la EPMMOP mediante
el sistema SITRA GADDMOQ-AM-AGD-2022-2230-E, suscrito por el sefior Manuel
Vergara, Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia el cual menciona
"Quienes hacemos la Directiva en especial el Barrio La Clemencia, le saludamos
cordialmente y a la vez pedirle de favor la continuacion con los tramites pertinentes en
cuestion de nombres para los pasajes SI44 como cantén Pablo Sexto, SI3 I como
Manuel Morales Maldonado, pedido que se encuentra estancado desde el afio 2019 hasta
la fecha nada."

En este sentido, me permito manifestar que, la EPMMOP en atencion a la solicitud del
Sefior Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia, generd el oficio
respuesta 82-GG-GP-137 de fecha 14 de enero del 2019 dirigido a la Secretaria de
Territorio, Habitat y Vivienda, en cumplimiento al ordenamiento juridico de esa fecha.
Por lo expuesto, solicito cordialmente informe el seguimiento a este requerimiento con la
finalidad de dar atencién y respuesta al peticionario; a fin de que pueda solicitar audiencia
en la instancia correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado elzctronicamenie

Ing. Jorge Anibal Merlo Paredes

GERENTE GENERAL
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS
PUBLICAS

GBOOD @ObrasQuito
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BICENTENARIO

BATALLA DE PICHINCHA 1822

Oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF
Quito, D.M., 08 de abril de 2022

Referencias:
- GADDMQ-AM-AGD-2022-2230-E

Anexos:
- 2230-E-MANUEL VERGARA-OFICIO-0913_0001.pdf
- Oficio Nro. 82-GG-GP-137

Copia:
Manuel Mesias Vergara aza
COMITE PROMEJORAS BARRIO LA CLEMENCIA

Sefior Arquitecto

Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio

Gerente de Planificacion

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS -
GERENCIA DE PLANIFICACION

Sefior Magister

Diego Fernando Perez Vasco.

Director de Proyectos (E)

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS -
DIRECCION DE PROYECTOS

Sefiora Ingeniera

Maria del Carmen Hidrovo Ortiz

Asistente de Ejecucion de Procesos 2

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS -
UNIDAD DE INFORMACION GEOGRAFICA

[Elaborado por: Maria Teresa Tayo Haro mt ;’EP-"-“O”{*?'DP'L“G 2022-04-07
i

Revisado por: Diego Fernando Perez Vasco. DP ?EPMMOP*'-"P*DF 2022-04-07

Aprobado por: Jorge Anibal Merlo Paredes ™M ih-ZPMMOP-GG 2022-04-08
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BICENTENARIO

BATALLA DE PICHINCHA 1822

Oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF
Quito, D.M., 08 de abril de 2022

Asunto: Solicitud de informacién referente a la denominacién vial del Barrio La

Clemencia
e Sefior Abogado

- Pablo Antonio Santillan Paredes

Secretario General

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

En su Despacho

Con un atento saludo, hago referencia al oficio 0913, ingresado a la EPMMOP mediante
el sistema SITRA GADDMQ—AM—AGD—ZOZZ;%%SQO—E, suscrito por el sefior Manuel
; Vergara, Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia el cual menciona
s "Quienes hacemos la Directiva en especial el Barrio La Clemencia, le saludamos
i cordialmente y a la vez pedirle de favor la continuacion con los trdmites pertinentes en
cuestion de nombres para los pasajes SI4A como cantén Pablo Sexto, S13 I como
! Manuel Morales Maldonado, pedido que se encuentra estancado desde el afio 2019 hasta
la fecha nada."

JJJJJ

En este sentido, me permito manifestar que, la EPMMOP en atencién a la solicitud del
Sefior Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia, generd el oficio
respuesta 82-GG-GP-137 de fecha 14 de enero del 2019 dirigido a la Secretaria de
Territorio, Habitat y Vivienda, en cumplimiento al ordenamiento juridico de esa fecha.

i Por lo expuesto, solicito cordialmente informe el seguimiento a este requerimiento con la
: finalidad de dar atencidn y respuesta al peticionario; a fin de que pueda solicitar audiencia
en la instancia correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

L

Ing. Jorge Anibal Merlo Paredes

GERENTE GENERAL
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS
PUBLICAS :
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BICENTENARIO

BATALLA DE PICHINCHA 1822

Referencias:

Anexos:

- Oficio Nro. 82-GG-GP-137

Copia:
Manuel Mesias Vergara aza

Sefior Arquitecto
Hidalgo Aurelio Nufiez Lucio
Gerente de Planificacion

Sefior Magister
Diego Fernando Perez Vasco.

Director de Proyectos (E)

Seiiora Ingeniera

Elaborado por: Marfa Teresa Tayo Haro

Maria del Carmen Hidrovo Ortiz
Asistente de Ejecucion de Procesos 2

- GADDMQ-AM-AGD-2022-2230-E

- 2230-E-MANUEL VERGARA-OFICIO-0913_0001.pdf

COMITE PROMEJORAS BARRIO LA CLEMENCIA

mt

EPMMOP-GP-DP-UIG 2022-04-07

Oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF

Quito, D.M., 08 de abril de 2022

Revisado por: Diego Fernando Perez Vasco.

DP

EPMMOP-GP-DH 2022-04-07

Aprobado por: Jorge Anibal Merio Paredes
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BATALLA DE PICHINCHA 1822

Oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-OF
Quito, D.M., 08 de abril de 2022

Asunto: Solicitud de informacién referente a la denominacién vial del Barrio La
Clemencia

Seflor Abogado
Pablo Antonio Santillan Paredes * -

Secretario General
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

Con un atento saludo, hago referencia al oficio 0913, ingresado a la EPMMOP mediante o
el sistema SITRA GADDMQ-AM-AGD-2022-2230-E, suscrito por el sefior Manuel ;
Vergara, Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia el cual menciona
"Quienes hacemos la Directiva en especial el Barrio La Clemencia, le saludamos
cordialmente y a la vez pedirle de favor la continuacion con los trdmites pertinentes en
cuestion de nombres para los pasajes SI4A como canidn Pablo Sexto, 513 I como
Manuel Morales Maldonado, pedido que se encuentra estancado desde el afio 2019 hasta 2
la fecha nada.”

En este sentido, me permito manifestar que, la EPMMOP en atencién a la solicitud del
Sefior Presidente del Comité Pro mejoras del Barrio La Clemencia, generd el oficio
respuesta 82-GG-GP-137 de fecha 14 de enero del 2019 dirigido a la Secretaria de
Territorio, Habitat y Vivienda, en cumplimiento al ordenamiento juridico de esa fecha.

Por lo expuesto, solicito cordialmente informe el seguimiento a este requerimiento con la
finalidad de dar atencién y respuesta al peticionario; a fin de que pueda solicitar audiencia
en la instancia correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Ing. Jorge Anibal Merlo Paredes

GERENTE GENERAL
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS

PUBLICAS

QOOD @ObrasQuito ,
2 de Octubre N26-56, entre EPMMOP Qiﬁt@

Santa Maria y Marieta de Veintemilla MOVILIDAD Y OBRAS
PBX: 290 7005 - 1800 510 510 (opcidn 3) - www.epmmop.goh.ec

Digno
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Ruta del documento
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EMPRESA PUBLICA
METROPOLITANA DE Marfa Teresa | 2022-04-09
MOVILIDAD Y OBRAS :l'1yc» Haro 09:33:30 Wil Atendico mediante oficio Nro. EPMMOP-GG-1250-2022-0F de fecha 8 de
% 1 33 P
g}[);sé.g:\;mg;umu DE | GaDDMQ) |iGhTs) abril de 2022
GEOGRAFICA
EMPRESA PUBLICA . " MANUEL
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MOVILIDAD Y OBRAS GADEMD | s s VERGARA EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS ( Q  |omTs) anualmente | oza
EMPRESA PUBLICA . . Maria del
METROPOLITANA DE Deabal alzduls o le ReSPUSSIE | e Se envis electréni ol d de respucsta No:
MOVILIDAD Y OBRAS (CADDMSS . | ot Elotsmicamente | Hidrova Ortiz EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS b - Lt (GADDMQ)
EMPRESA PUBLICA . ; :
METROPOLITANA DE lj\z;%::};\’:lrl;:[cs fgizz"rzﬂx Il;:l‘::nlgdd: Respucsta Eﬂl:ﬁ:iz::"d" Se envid electrdnicamente el documento de respuesta No:
;ﬁ:ﬁ"éﬁ?[’ YOBRAS | GADDMQ) | (GMT-5) Electronicamente | (GADDMGQ) EEMMOP 061200 202:01
EMPRESA PUBLICA " A Hidalgo
METROPOLITANA DE L‘;"f ':‘,““"'d‘ fg%'ﬂ"“ gl“]‘ fo dd° ROSUSHD, | it i St onvid electrs el do de Mo
MOVILIDAD Y OBRAS G:’LBD;ZE;S GMT-5) Eloctaaisations | Lo EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS ¢ (OMI-S (GADDMQ)
EMPRESA PUBLICA E o Pablo Antonio
METROPOLITANA DE J\:;ﬁc "}\:“bzlc ??ﬂ?":‘;m §€;:‘\g:: Rospuens Santillan Se envid electranicamente ¢l documento de respuesta No:
MOVILIDAD Y OBRAS | (08 R | sy Ploote e | Hatodos EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS e ( i (GADDMQ)
EMPRESA PUBLICA
mg‘}agiﬂ.{;\ggr{ii Maria Teresa | 2022-04-07
PUBLICAS - UNIDAD DE Tavo Haro 13:044:06 Responder
(GADDMG) | (GMT-5)

INFORMACION
GEOGRAFICA
EMPRESA PUBLICA
:ﬂ%&?ﬁ?}i"]}lﬁg}a\f{i Jose Luis 2022-03-31 Maria Teresa
PUBLICAS - UNIDAD DE Fleres Moreno | 13:33:12 Reasignar Tayo Haro Tere, favor atender solicitud indicando a Secretaria de Concejo
INFORMACI O‘N (GADDMQ) | (GMT-5) (GADDMQ)
GEOGRAFICA

EMPRESA PUBLICA v
METROPOLITANA DE For oo Peseg | 20220331 Jose Luis
MOVILIDAD Y OBRAS v 10:45:12 Reasignar Flores Moreno José, favor rdmite correspondiente.
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METROPOLITANA DE % “IF‘”N _|2022-03-31 Dicgo Fernando
MOVILIDAD ¥ OBRAS Lnuc!:: el 09:2%:43 Reasignar Perez Vasco, Ing. Diego Pérez.- Andlisis respectivo
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Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accién Para ]:Zs Comentario
EMPRESA PUBLICA
METROPOLITANA DE ; .
MOVILIDAD Y OBRAS ‘1\:1“?]“ {T"““ 2fi_12'f"“(19 : Atendico mediante oficio Nro, EPMMOP-GG-1250-2022-OF de fecha 8 de
PUBLICAS - UNIDAD DE | 2yoHare | 09:33:30 fhchivar T il de 2022
INFORMACION (GARDMAQY (M)
GEOGRAFICA
EMPRESA PUBLICA . - MANUEL
METROPOLITANA DE ::;:%;’J;‘;:_tis 33222; 0046— o E::;g;: Resils MESIAS 10 Se envié manualmente el documento de respuesta No:
MOVILIDAD ¥ OBRAS (GADDM®) "GM‘T‘_S} Manuiliente VERGARA EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS Q@ |« anuahments AZA
EMPRESA PUBLICA . . Maria del
0, 2 044
METROPOLITANA DE ﬁ;ﬁ;ﬁmbzir ;g?_j}%% ;‘.fme dde Respuésts Carmen 10 Se envio electronicamente el documento de respuesta No:
MOVILIDAD Y OBRAS (G.éiDD;T ;" st E;m’;ﬁ"‘. o | Hidrovo Ortiz EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS QY [(GMT-5) ectronicamente | 54 o)
EMPRESA PUBLICA ; 2 =
METROPOLITANA DE i?[szoﬁ:i?ileq fng:{:z- o Eilmg(;c Respuesta I]?‘:cg:\l:::zndu 10 Se envid electronicamente el documento de respuesta No:
f&{'fgg SAD ¥ OBRAS (GADDMQ) | (GMT-5) Electrénicamente | (GADDMQ) ERMMOZ-00-1230-2022-0F
EMPRESA PUBLICA L : Hidalgo
METROPOLITANA DE EL%;;;;:::Z:‘S ?2253_0:,;08 E:_‘;:‘ie Respusin Aurelic Nufiez 10 Se envi6 electrénicamente el documento de respuesta No:
MOVILIDAD Y OBRAS (GABDMa) . | iG] i) e | Lucio EPMMOP-GG-1250-2022-OF
PUBLICAS (SADDBMQ)  [(GMT= ectromicamente |\ BOMQ)
EMPRESA PUBLICA ; : Pablo Antonio
METROPOLITANA DE iﬁ;ﬁﬁ:?’[a“rl:-f‘il-s ?22423- 2:2-08 E:‘;g dd.:' Respugsta Saatillan 10 Se envid electrénicamente el documento de respuesta No:
MOVILIDAD Y OBRAS &G ADDMQ)L e 5 ot gl o | Paredes EPMMOP-GG-1250-2022-0F
PUBLICAS ( ectronicamente (GADDMQ)
EMPRESA PUBLICA
:}g&%ﬂ;&%ﬁgg&z | Maria Teresa | 2022-04-07
PUBLICAS - UNIDAD DE Tayo Haro 13:04:06 Responder 9
INFORMACION (GADDMQ) | (GMT-5)
GEOGRAFICA
EMPRESA PUBLICA
ﬁg{ﬁ[?rig\%l‘?ggﬁss Jose Luis 2022-03-11 Marfa Teresa
PUBLICAS - UNIDAD DF Flores Moreno | 13:33:12 Reasignar Tayo Haro 2 Tere, favor atender solicinud indicando a Secretaria de Concejo
INFORMACION | (GADDMQ) | (GMT-5) {GADDMQ)
GEOGRAFICA
EMPRESA PUBLICA e
METROPOLITANA DE P e | 2022051 Jose Luis
MOVILIDAD Y OBRAS v;;’::)“ OFRICE ] 10:48:12 Reasignar Flores Morena |2 José. favor tramite corraspondiente.
PUBLICAS - DIRECCION 2 (GMT-5) (GADDMQ)
DE PROYECTOS (GARBMQ)
EMPRESA PUBLICA Hidal
METROPOLITANA DE A1 31$°N _ | 2022-03-31 Diego Femando
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PLANIFICACION GapoMy)

ia | QUito
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ﬁﬁf&?&i\‘ggygi Merio Paredes | 21:04:24 Reasignar fﬁ:’" Rfies COOCTMIENTO E INFORME
PUBLICAS (GADDMOQy; [ (CMILT) (GADDMQ)
PARA CONOCIMIENTO, SE TRASLADA LA SOLICITUD A FIN DE
QUE, EN EL MARCO DE SUS COMPETENCIAS Y ATRIBUCIONES. SE
ALCALDIA DEL DISTRITO | , EVALUE Y ANALICE Y DE SER PERTINENTE SE REALICE LAS
METROPOLITANOG DE Romelie Yaney | 20220329 Jorge Anibal COORDINACIONES Y ACCIONES QUE PERMITAN ATENDER EL
QUITO - GESTION Gﬂ-f: 2 | 12:51:14 Reasignar Merio Paredes REQUERIMIENTO, DE ACUERDO AL REGIMEN JURIDICO
DOCUMENTAL (G;[‘;BMQ (GMT-5) (GADDMQ) APLICABLE. FAVOR RESPONDER DIRECTAMENTE AL
ALCALDIA ) SOLICITANTE CON COPIA A ESTE DESPACHO Y GARANTIZANDO
LA RAZON DE RECEPCION SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ART.
138 DEL COA.
ALCALDIA DEL DISTRITO o
METROPOLITANODE | ertha Cecilia | 555 3.9 . o | Autony
QUITO - GESTION geya;los 11:59:37 Eniv[l) Electronico éog;.ho Yanez
DOCUMENTAL sScobar T 12 ocumento ja100r
ALCALDIA (Gappmgy | VT (GADDMQ)
ﬂéﬁmp&ﬁiﬁgiﬁ ¢ 2,"’:’;:’1” Ceciliz | )122.93-20 i?:;:f::
QUITO - GESTION E;"mb:rs 11:59:37 Informar Guarderas Documento externo dirigido a otro usuario.
DOC 5 ;
ALCAU%EITAL (CADDMQ) | (GMT-5) Tzquierdo
(GADDMQ)
ALCALDIA DEL DISTRITO o
METROPOLITANO DE :‘f""ﬁl‘;‘ Ceciliz | 203.03.20 | ;“'“‘l’.“y\,
QUITO - GESTION e 11:59:37 | Dirigir Dacumento G:éfg:’ anez
DOCUMENTAL 7
ALCALDIA GapDMQ) | M) (GADDMQ)
ALCALD{A DEL DISTRITO e Santiago
METROPOLITANODE | viomsa Ce6ile | 2072 03 2 Mavricio
QUITO - GESTION i 11:59:37 Registro Guarderas CONTINUACION AL TRAMITE GADDMQ-SGCM-2019-2529-0
DOCUMENTAL (ADDMG) | (OMTD) Tzquicrdo
ALCALDIA (GADDMQ)

Venezuela y Chile (Palacio Municipal} - PBX: 395 2300 - www.quito.gob.ec
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PROMEJORAS BARRIO LA CLEMENCIA
e QUITO ;
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Documento: Registro: 1
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ESA PUBLICA 1
METROFOLITANA DE 5 |
MOVILIDAD Y OBKAS Maria Teresa 710‘22 i : Atcndico medianie oficio Nro. EPMMOP-GG-1230-2022-0F de fecha Xde i
PUBLICAS - UNIDAD DE | Tove Haro 193330 G M bt de 2022
INFORMACTON (GADDMOQ) (GMT-3) RS I
GEOGRAFICA |
el S _— i s i
EMPRESA PUBLICA MANUEL
te Anibi 20220111 By de ics! .
METROPOLITANA DE Ij\(::‘ilt: ’;:’:C’('l'u R 5‘:.'(, v8 giimuh Respresia |\ psias (o | Seenvié manualnenie ol doctments d respucsia No:
MOVILIDAD Y OBRAS 5 e S VERGARA EPMMOP-GG-1250-2022-0F
PUBLICAS (GADDMQ) (GMT-3) Manualmente AZA
EMPRESA PUBLICA _— Maria del
4 " . 23000 ¥ ¢ 3 " -
METROPOLITANA DE m‘;_ﬁ:},‘::_zllh ?;‘{:4 “L ) ?:::‘1;;: RespEE Carmen T Se conid electronicamente ¢l documenta de respuesta No
™ £ % i iy e iy HY » . £ 2 o
NI%\:‘I#EE):\D Y OBRAS (GADDMQ) (GMT-5) IR Hulr:n:l Ortiz EPMMOP-GG-1250-2022-0F
PUBLICAS (GADDMQ)
EMPRESA PUBLICA i
Y 2022-04-01% : spuesia s Ferus ; y
METROPOLITANA DE L“Iz';fn?;:r':':'m :: 43,” :‘l"”‘[:: d"f Reosplicsn ?ch'ff\c::'c“;“d” (o |Seenvio elecubnicamente el decumanto de respncsts No:
MOV : : ; EPMMOP-GG-| 250-2022-
puOBJ[Lg!E;\D YEERAS (GADDMQ) | (GMT-5) Elcctrdnicamentc | (GADDMA) EPMMGP-0G-| 231-2022.0F
EMPRESA PUBLICA e _— i e [l
METROPOLITANA DE t\«‘il“i;n I"‘;:':;cc ‘t"‘ I‘::::’s:d‘: S Awrelio Nufer i Se cnvid electrénicamente ¢l documento de respuesta No:
[P;E?BVILID..AD Y OBRAS (GADDMO) (GMT-3) Eleotronicaments [.L.ICID EPMMOP-GG-1250-2022-0F f !
LICAS (GADDMO) . ¥
EMPRESA PUBLICA . - . | Pable Antanio ! i 1
METROPOLITANA DE il (RaALAS ) Bl AROGE | S (o | Seenvis clecirdnicamente of documentp de No: ‘
MOVILIDAD Y OBRAS 4 2 o T Paredes EPMMOP-GG-1230-2022-0F :
PUBLICAS (GADDMQ) (GMT-5} clrdiicamenle (GADDMO)
EMPRESA PUBLICA
ME
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""‘BLI"A'—S CUNIDAD DE Tayo Haro 130406 Responder 9
INFORMACION T [(GADDMO)  [(GMT-5)
GEOGRAFICA
: T = ==
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PUBLIC, \:; “UNID .\b BE Flores Morcno Reasignal Tayo Harao 2 Tere. faver atender soliciud meicando a Secrztaria de Concejo
|NF;')R.I‘V;)‘\CEON ’ ’ (GADDMOD) (GADDMQ)
GEOGRAFICA
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Dicro ¥
= Jose L
Fermando Percz o ar a . o 5
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PUBLICAS - DIRECCION ) (GADDMO}
DE PROVECTOS KEARDMOy i
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geiam ® Comité Pro-mejoras Barrio v

o ; “La Clemencia”

Ramdon Campasia E4 4125 y Joaguin Gutidrres
Tel: 0993400009
(ueito — Ecuador

Acuerdo Ministerial N° 9829 Oficio N° (0913

Quito, 29 de marzo del 2022.

Sr. Dr.
Santiago Guarderas
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Presente.-

En su Despecho:

Quienes hacemos la Directiva en especial el Barrio La Clemencia, le
saludamos cordialmente y a la vez pedirle de favor la continuacién con los
tramites pertinentes en cuestion de nombres para los pasajes SI14A como
canton Pablo Sexto, S13 I como Manuel Morales Maldonado, pedido que se
encuentra estancado desde el afio 2019 hasta la fecha nada.

Esperando que el pedido sea favorable nos despedimos.

Nota: Adjunto documentacién anterior.

Atentamente,
7 f . '\. / [,":E
Cldeis .' :’_F N'_‘a‘ 'F CJ-_L' —‘E‘:' o E’“
S/ M uel Vergara Sr ‘Angel Rea
PRESIDENTE DEL PROMEJORAS SECRETARIO

CI: 170669244-7 /""“"\\
Cel: 0995400009 ( D)
/ J

GAD DEL DISTRITO METROPOCLITANO DE QUITO
Telefono(s): 1800 510510
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